
 

 

 

令和６年度第２回職場適応援助者養成研修修了者サポート研修及び 

職場適応援助者支援スキル向上研修修了者サポート研修の実施について（ご案内） 

 

 

 

  当センターの業務運営につきましては、平素から格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、当センターでは、職場適応援助者養成研修及び職場適応援助者支援スキル向上研修の修了者等

を対象として、支援の実践ノウハウを修得していただくことを目的に、標記研修を開催することといた

しました。つきましては、業務ご多忙なところ誠に恐縮に存じますが、ご参加いただきますよう、何卒よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 研 修 日 時  令和６年１２月１７日（火） １４：００ ～ １５：３０ 

 

２ 研 修 内 容   「相談場面で使えるアンガーコントロール支援」 

          詳細は別紙のとおり 

 

３ 研 修 場 所  サンメッセ香川 中会議室 （高松市林町２２１７－１） 

 

４ 参 集 範 囲  職場適応援助者養成研修修了者（民間の研修機関が主催する養成研修を含む） 

又は職場適応援助者支援スキル向上研修修了者 

          ※上記以外の就労支援担当者もオブザーバーとして参加していただけますので、

ご相談ください。 

 

５ 受講手続き  ・研修日の１週間前までに、「職場適応援助者養成研修修了者サポート研修受講申

請書（様式第 16 号-1）」又は「職場適応援助者支援スキル向上研修受講申請書（様

式第 18 号－1）」の提出をお願いいたします。 

※第 1回にご参加いただいた方も再度申請書の提出が必要です。 

・申請用紙は、当センターホームページ『関係機関に対するサービス』 

（https://www.jeed.go.jp/location/chiiki/kagawa/37_kagawa_service3.html）よりダウン

ロードし、必要事項を入力の上郵送か電子メールで提出してください（郵送先住

所、メールアドレスは下記記載）。本申請書を受領後、当方から受講決定通知をお

送りいたします。 

 

 

 

【問い合わせ先】 

香川障害者職業センター  松山・額田（ぬかだ） 

〒760-0055 香川県高松市観光通２－５－２０ 

電話：０８７－８６１－６８６８  

E-mail:kagawa-ctr@jeed.go.jp 

 

 

 


